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Protokół Nr XXXV/1/09  

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

 odbytej w dniu 28 kwietnia 2009r.  

w sali narad Urzędu Gminy 

 

 O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XXXV sesji 

Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13-tu radnych (na 15-

osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 

podejmować prawomocne uchwały. 

Nieobecni nieusprawiedliwieni Radni: Grzywna Stanisław, Mścisz Józef. 

Przewodniczący obrad na wstępie przywitał Radnych Rady Gminy oraz zaproszonych 

Gości. Następnie poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej w 

dniu 30 marca 2009r. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (13 głosów 

„za”). 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad XXXV sesji Rady Gminy. W sprawie 

porządku obrad głos zabierali: 

Wójt Gminy  Jacek Chmura  zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o punkt 6: 

„6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasły wraz z 

upływem roku 2007 i nie zostały zrealizowane w roku 2008” 

Nie zgłoszono więcej wniosków dot. porządku obrad. 

Wszyscy radni obecni na sesji (13) głosowali za przyjęciem wniosku Wójta Gminy i 

poszerzeniem porządku obrad. 

Po wprowadzeniu zmian porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  

    z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

2. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

3. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności finansowej gminy za 2008r. oraz 
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    głosowanie nad udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium. 

4. Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego i funkcjonowania transportu zbiorowego 

    na terenie gminy. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasły 

    wraz z upływem roku 2007 i nie zostały zrealizowane w roku 2008. 

7.  Zapytania i interpelacje, wolne wnioski. 

8. Sprawy różne  i  zakończenie XXXV sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  

    z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt 1 uważa za zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Jacek Chmura w skrócie poinformował o swoich działaniach w okresie od 

ostatniej sesji tj. od 30 marca 2009r. oraz o odbytych spotkaniach służbowych.  

Ad.  3 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2008r. oraz głosowanie 

nad udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium. 

Pani Barbara Jużyniec Skarbnik Gminy - w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła sprawozdanie 

opisowe z wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne za 2008r. oraz uchwalę Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Rzeszowie pozytywnie opiniującej wniosek Komisji Rewizyjnej o 

udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Kubis odczytał opinię  Komisji 

Rewizyjnej o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2008r. i treść uchwały, w której 

Komisja Rewizyjna występuje do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy 

absolutorium za rok ubiegły. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawozdanie opisowe z wykonania 

budżetu gminy za 2008r. zostało pozytywnie ocenione przez Komisje Budżetu i Finansów i 

Komisję Spraw Społecznych w czasie wspólnego posiedzenia tych komisji w dniu 23 kwietnia 
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br. Również pozytywnie przez te Komisje został zaopiniowany wniosek Komisji Rewizyjnej o 

udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2008. 

Przewodniczący obrad otwarł dyskusję nad sprawozdaniem.  

Głos zabierali: 

Wójt Gminy Jacek Chmura dokonał szczegółowego omówienia przedstawionego 

sprawozdania, największą uwagę skupiając na sprawach realizacji inwestycji gminnych.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański pogratulował Wójtowi Gminy bardzo 

pracowitego roku. Zaznaczył, że w ubiegłym roku udało się pozyskać z zewnątrz 3 mln zł na 

inwestycje. Podziękował tym, którzy wspierali Wójta Gminy w jego działaniach m.in.: Panu 

Posłowi na Sejm RP Zbigniewowi Rynasiewiczowi, Panu Stanisławowi Bartnikowi – 

Delegatowi do Sejmiku Samorządowego Woj. Podkarpackiego, Marszałkowi Woj. 

Podkarpackiego, Starostom Powiatu Leżajskiego, Radnym Rady Gminy Grodzisko Dolne i 

pracownikom Urzędu Gminy. 

Nie  zarejestrowano innych zgłoszeń do dyskusji.  

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2008 i udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy z tego tytułu i zarządził przeprowadzenie głosowania nad projektem uchwały. 

Poinformował radnych, że głosowanie będzie jawne, bezwzględną większością głosów. 

Za przyjęciem uchwały Nr XXXV /221/09 w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z 

wykonania budżetu gminy za rok 2008 i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tego 

tytułu głosowali wszyscy radni obecni na sesji (13-tu). Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.  

Wójt Gminy Jacek Chmura podziękował radnym za zaufanie i zrozumienie dla 

podejmowanych przez niego działań. Dołączył się do podziękowań złożonych przez 

Przewodniczącego Rady Gminy, skierowanych do wszystkich, którzy wspierali Wójta Gminy  

w jego działaniach na rzecz tut. Gminy. Podziękował również kierownikom gm. jednostek 

organizacyjnych, sołtysom i pracownikom Urzędu Gminy za duże zaangażowanie w realizację 

gminnych zadań. 

Przewodniczący obrad ogłosił 10-minutową przerwę. Po przerwie realizowano kolejne 

punkty porządku obrad. 

Ad. 4 Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego i funkcjonowania transportu zbiorowego 

na terenie gminy. 
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Kierownik Rewiru Dzielnicowych asp. Jan Kucło przedstawił analizę stanu bezpieczeństwa i 

porządku publicznego na terenie Grodzisko Dolne za okres od 01.01.2008r. do 31.12.2008r. 

(w załączeniu do protokołu) oraz Analizę stanu bezpieczeństwa drogowego na terenie gminy 

Grodzisko Dolne za 2008r. (w załączeniu do protokołu). W podsumowaniu zwrócił uwagę na 

konieczność wybudowania chodnika po drugiej stronie drogi powiatowej, na wysokości 

stadionu sportowego – nie pozwoli to na parkowanie aut po tej stronie drogi i poprawi 

bezpieczeństwo ruchu drogowego w czasie imprez. Zwrócił też uwagę na wykroczenia 

popełniane przez motocyklistów w zakresie przekraczania prędkości, emisji decybeli czy 

braku uprawnień do prowadzenia motocykli. 

Nie było chętnych do udziału w dyskusji. 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący. 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie  dokonania zmian w budżecie gminy na 2009r. Poinformowała, że projekt uchwały 

uzyskał pozytywną opinię komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 

2009r. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że  proponowane zmiany budżetu na rok bieżący dotyczą 

zabezpieczenia środków m.in. na: 

1)  Remont dachu na remizie OSP w Grodzisku Górnym, 

2) Wykonanie parkingu przy remizie OSP w Grodzisku Miasteczku, 

3) Zwiększenie wartości udziału w spółce ZPOW Hortino w Leżajsku. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXV/222/09 w sprawie  dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2009 /w 

wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 8-ma głosami „za” przy 3-ch „wstrzymujących 

się” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasły 

    wraz z upływem roku 2007 i nie zostały zrealizowane w roku 2008 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec - w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasły  wraz z upływem roku 2007 i nie 

zostały zrealizowane w roku 2008. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 



Protokół Nr XXXV/1/09  z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne  odbytej w dniu 28 kwietnia 2009r.  w sali narad Urzędu 
Gminy 

Strona 5 z 7 

 
 

Uchwała nr XXXV/223/09 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasły wraz z 

upływem roku 2007 i nie zostały zrealizowane w roku 2008 /w wersji zaproponowanej/ - 

została przyjęta jednogłośnie (13-ma głosami „za”) i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7   Zapytania i interpelacje, wolne wnioski. 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej przy UG inż. Józef Jagustyn zabrał głos na temat 

wykorzystania osadu z oczyszczalni ścieków. Wyjaśnił, ze osad wykorzystywany jest głównie 

rolniczo, a na wysypisko śmieci wywozi się tylko zużyte worki. Osad rolnicy biorą za darmo, a 

za wywóz odpadów na wysypisko śmieci trzeba zapłacić. Zaznaczył, że koszty funkcjonowania 

oczyszczalni ścieków są coraz większe i niedługo mieszkańców nie będzie stać na korzystanie 

z wody z wodociągu i zrzucanie ścieków do kanalizacji. Ustawodawcy nie biorą pod uwagę 

wzrastających kosztów eksploatacji, spowodowanych zmienianymi przepisami o ochronie 

środowiska.  

Wójt Gminy  Jacek Chmura w swojej wypowiedzi położył nacisk na konieczność poszukiwania 

innych, tańszych metod składowania odpadów i odpowiednie dostosowanie przepisów o 

ochronie środowiska.   

Sołtys Kazimierz Bechta zadał 2 pytania: 

1. Czy , po ostatnim przetargu na sprzedaż nieruchomości w Zmysłówce, wiadomo jaki 

będzie z tego tytułu przychód do budżetu gminy i czy już można zaplanować 

wydatkowanie tych środków na remonty dróg w Zmysłówce? 

2. Co z przeniesieniem  przystanku szkolnego? 

 

Wójt Gminy odpowiedział sołtysowi na pierwsze pytanie: Nieruchomość w 

Zmysłówce nie została jeszcze sprzedana w całości, ale zgodnie z wcześniejszą umową 

środki uzyskane z jej sprzedaży będą wydatkowane na potrzeby sołectwa Zmysłówka. 

 

Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka odpowiadając na drugie pytanie powiedział, 

że wraz z pracownikiem UG byli na miejscu i rozeznali możliwość przesunięcia 

przystanku. Zapadła decyzja o przesunięciu przystanku, ale najlepiej będzie to zrobić 

od nowego roku szkolnego. 

 

Sołtys Bielecki zapytał: Co z dokumentacją garażu przy OSP w Grodzisku Nowym? 

Wójt Gminy Jacek Chmura odpowiedział, że dokumentacja jest na etapie wydania decyzji 

lokalizacyjnej. 
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Radny Stanisław Ryfa podziękował za przeznaczenie środków na remont i adaptację remizy w 

Laszczynach. 

Radny Jerzy Gdański podziękował za remont dachu i wykonanie parkingu przy remizie OSP w 

Grodzisku „Miasteczku”. 

Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka poprosił sołtysów o podanie aktualnych numerów 

telefonów stacjonarnych i komórkowych, bo będzie potrzeby bezpośredni kontakt podczas 

dostaw kamienia przeznaczonego na remont dróg gminnych. 

Radny Stanisław Kubis poprosił o zobowiązanie wykonawców remontu dróg gminnych do 

wykonania dobrej roboty. Ostatnie remonty były wykonane byle jak i  drogi te trzeba 

ponownie remontować. 

Wójt Gminy  poinformował , że większość remontów dróg gminnych będzie wykonana przez 

samych zainteresowanych, co powinno gwarantować dobrą jakość robót. Poinformował o  

przyznanych gminie środkach na wykonanie dróg poscaleniowych: dla Wólki Grodziskiej . 150 

tys. zł, dla Grodziska Górnego ok. 300 tys. zł. 

Radny Stanisław Ryfa zgłosił, że światło drogowe świeci się rano jeszcze po świcie. 

Wójt Gminy Jacek Chmura odpowiedział, że światło o tej porze nie powinno się już świecić. 

Trzeba to zgłaszać do Zakładu Energetycznego. Gmina też zgłosi konieczność przestawienia 

zegarów regulujących czas działania oświetlenia drogowego. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośba o wstrzymanie się z ostatecznym odbiorem 

remizy OSP w Miasteczku, bo są jeszcze usterki. 

Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka odpowiedział, że odbiór się rozpoczął, ale jeszcze nie 

został podpisany końcowy protokół odbioru. 

Sołtys Stanisław Bielecki zgłosił, że przyłącz elektryczny do remizy OSP w Grodzisku Nowym 

jest umieszczony w styropianie bez odpowiednich zabezpieczeń p.poż. 

Wójt Gminy Jacek Chmura zobowiązał się zgłosić tę sprawę wykonawcy ocieplenia. 

Radny Stanisław Ryfa – trzeba usunąć gałęzie drzew i krzaki przy drodze powiatowej. 

Radny Stanisław Kubis zapytał: czy w gminie będą w tym roku zatrudnieni bezrobotni, bo 

trzeba zrobić porządek na przystanku w Opaleniskach? 
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Wójt Gminy  Jacek Chmura odpowiedział, że będzie zatrudnionych dwóch pracowników do 

wykaszania poboczy dróg, grupa bezrobotnych będzie też pracować w Zakładzie Gospodarki 

Komunalnej. 

Sołtys Bechta Kazimierz – Jeżeli FOGR przydzielił większe  środki na wykonanie dróg 

poscaleniowych, to może wystarczy na utwardzenie wjazdów na 2 drogi poscaleniowe od 

strony Zmysłówki.  

Zastępca Wójta Arkadiusz Telka wyjaśnił, że utwardzenie zjazdów na drogi poscaleniowe 

zostanie częściowo sfinansowane ze środków poscaleniowych, a częściowo ze środków 

budżetu gminy. 

Nie zarejestrowano więcej zgłoszeń do dyskusji.  

Ad. 8 Sprawy różne  i  zakończenie XXXV sesji Rady Gminy. 

 

 O godz. 12.50 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił zakończenie obrad 

XXXV sesji rady Gminy Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant                                                                                             Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik                                                                                 Jerzy Gdański 

 


